

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá medzi týmito stranami :

**Objednávateľ :** Obec Rudinská  
**Sídlo :** Rudinská 125, 023 31 Rudina  
**Zodpovedný zástupca:** Ing. Jozef Švirík, starosta obce  
**IČO :** 00314277  
**DIČ :** 2020553249

a

**Zhotoviteľ :** STaS spol. s r.o.  
**Sídlo :** 023 02 Krásno nad Kysucou č. 1957  
**Zodpovedný zástupca:** Šadlák Jozef, konateľ spoločnosti  
**IČO :** 30228883  
**DIČ :** 2020421161  
**IČ DPH :** SK2020421161  
**Číslo účtu :** 191002210200

## Článok I. Predmet plnenia

1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa stavebné práce na stavbe "Rekonštrukcia obvodového plášťa budovy Základnej školy Rudinská".

## Článok II. Cena

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, cena za vykonanie stavebných prác je v sume 61 036,15 € s DPH.
- 2.2 Iné práce požadované zhotoviteľom si musia zmluvné strany vopred písomne dohodnúť v stavebnom denníku.
- 2.3 Zhotoviteľ si na vlastné náklady zabezpečí vodorovný a zvislý presun materiálu.

## Článok III. Termín plnenia

- 3.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 1 sú nasledovné :
  - začatie : september 2017
  - ukončenie : október 2017
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané práce prevezme a zaplatí za ne dohodnutú zmluvnú cenu.

#### **Článok IV. Platobné podmienky**

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe vystavenej faktúry za skutočne vykonané stavebné práce prevzaté a potvrdené zástupcom objednávateľa Ing. Jozefom Švirikom.
- 4.2 Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej prevzatia objednávateľom.
- 4.3 Čakacia lehota od splatnosti do zaplatenia faktúry je maximálne 5 pracovných dní.
- 4.4 Zaplatenie faktúry je považované vtedy, pokiaľ je fakturovaná suma pripísaná na účet zhotoviteľa.

#### **Článok V. Záručná doba**

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdávania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 5.3 Záručná doba na stavebné práce trvá 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania prác objednávateľovi.
- 5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bodu do 3 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa.

#### **Článok VI. Podmienky vykonania diela**

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v zmysle prílohy č. 1, ktorá je súčasťou tejto ZoD.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.
- 6.4 Pri realizácii stavebnej časti a pripravenosti stavby spolupôsobí zástupca zhotoviteľa Jozef Bátorok výlučne so zástupcom objednávateľa Ing. Jozefom Švirikom.
- 6.5 Prebratie staveniska sa uskutoční do 7 pracovných dní od uzatvorenia ZoD.

#### **Článok VII Zmluvné pokuty**

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením termínov podľa bodu č. 3.1 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania s riadnym ukončením prác.
- 8.1 V prípade omeškania objednávateľa s platením za vystavenú a prevzatú faktúru je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% eur z ceny diela za každý deň omeškania po dátume splatnosti.

**Článok VIII**  
**Závěrečné ustanovenia**

- 8.1 Nadobudnutie právoplatnosti zmluvy je dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami, ktoré si zmluvu slobodne a bez nátlaku prečítali a podpísali.
- 8.2 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.3 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 8.4 Táto zmluva s prílohou č. 1 je vyhotovená v dvoch originálnych vyhotoveniach, po jednej pre každú zmluvnú stranu.

V Rudinskej, dňa 06.09.2017

**Za objednávateľa :**

**Za zhotoviteľa :**

.....  
Ing. Jozef Švirík, starosta obce

.....  
Jozef Šadlák, konateľ spoločnosti

Odberateľ: Obec Rudinská  
 Projektant:  
 Dodávateľ: STaŠ spol. s r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: . . .

Stavba : Rekonštrukcia obvodového plášťa budovy Základnej školy Rudinská ZŠ Rudinská

STaŠ s.r.o. Krásno n/Kysucou

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	273,211	m2	0,88	240,43	20
2	011	62246-4232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a škrabaná 2 mm	888,878	m2	9,48	8 426,56	20
3	011	62248-4010	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou	25,044	m2	5,07	126,97	20
4	011	62525-0028	Zateplenie vonk. konštr. systémové doskami z min. vlny hr. 30 mm bez omietky	95,656	m2	26,32	2 517,67	20
5	011	62599-1100	Zateplenie vonk. konštr. systémové doskami z min. vlny hr. 100 mm bez omietky	768,178	m2	32,20	24 735,33	20
6	011	62599-3040	Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 80 mm a omiet. mramor. rzná	83,490	m2	46,52	3 883,95	20
7	011	62999-4002	Soklová lišta š. 100 mm k zateplovaníu stien	139,150	m	3,33	463,37	20
8	011	62999-4006	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaníu stien	608,340	m	2,71	1 648,60	20
9	011	62999-4007	Začist'ovacia okenná lišta k zateplovaníu stien	369,036	m	3,05	1 125,56	20
10	011	62999-4008	Začist'ovacia parapetná lišta k zateplovaníu stien	124,840	m	2,55	318,34	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>43 486,78</b>			<b>43 486,78</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	003	94194-1031	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	1 032,750	m2	1,65	1 704,04	20
12	003	94194-1191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1031	2 065,500	m2	0,61	1 259,96	20
13	003	94194-1831	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	1 032,750	m2	0,81	836,53	20
14	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	15,952	t	19,75	315,05	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>4 115,58</b>			<b>4 115,58</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>47 602,360</b>			<b>47 602,36</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
764 - Konštrukcie klampiarske								
15	764	76435-2203	Klamp. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	5,000	m	25,21	126,05	20
16	764	76435-2812	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330	5,000	m	0,98	4,90	20
17	764	76435-9232	Klamp. žľaby kotlík 200x300x400	2,000	kus	24,55	49,10	20
18	764	76441-0850	Klamp. demont. parapetov rš 330	124,840	m	0,95	118,60	20
19	764	76443-0330	Klamp. oplechovanie múrov rš 400	3,700	m	16,89	62,49	20
20	764	76443-0341	Klamp. oplechovanie múrov rš 750	3,200	m	23,56	75,39	20
21	764	76443-0840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 750	6,900	m	1,01	6,97	20
22	764	76445-4206	Klamp. rúry odpadové kruhové d-120	15,400	m	19,85	305,69	20
23	764	76445-4802	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	15,400	m	0,85	13,09	20
24	764	76471-1115	Oplechovanie parapetov rš 330 mm	124,840	m	14,06	1 755,25	20
25	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	25,447	%	1,71	43,51	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				<b>2 561,04</b>			<b>2 561,04</b>	

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
26	767	76799-5109	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií - mreží na chem. kotvy	1,000	kus	65,50	65,50	20
27	767	76799-6103	Úprava jestvujúcich mreží a kotvenia	1,000	kus	82,00	82,00	20
28	767	76799-6806	Demontáž ostatných doplnkov - mreží	1,000	kus	32,00	32,00	20
29	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	2,085	%	1,07	2,23	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	<b>181,73</b>			<b>181,73</b>	
			783 - Nátery					
30	783	78320-1821	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr.	14,910	m2	5,88	87,67	20
31	783	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	14,910	m2	5,41	80,66	20
			783 - Nátery spolu:	<b>168,33</b>			<b>168,33</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>2 911,100</b>			<b>2 911,10</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
32	921	21022-0100	Demontáž, predĺženie kotvenia a spätná montáž bleskozvodu s revíziami	1,000	kpl	350,00	350,00	20
33	921	21029-0120	Demontáž a montáž vonkajších svietidiel a kamery	1,000	kpl			20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	<b>350,00</b>			<b>350,00</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	<b>350,00</b>			<b>350,00</b>	
			Za rozpočet celkom	<b>50 863,46</b>			<b>50 863,46</b>	